
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023121400076

76

Nº 237, quinta-feira, 14 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 153045

Número do Contrato: 39/2022.
Nº Processo: 23067.031570/2022-96.
Não se Aplica. Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado:
08.918.421/0001-08 - FUNDACAO DE APOIO A SERVICOS TECNICOS, ENSINO E FOMENTO A
PESQUISAS - FUNDACAO A. Objeto: A data de finalização do contrato fica estendida até 31
de marco de 2024. Todos os outros itens permanecem inalterados. Vigência: 01/01/2024 a
31/03/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 316.067,15. Data de Assinatura:
06/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023 - UASG 153045

Nº Processo: 032602/2023-51. Objeto: Contratação de serviços contínuos
comuns de engenharia agroflorestal de manejo de áreas verdes, englobando manejo de
árvores e manutenção de áreas verdes (roçagem e jardinagem), sem dedicação exclusiva
de mão de obra, realizado sob demanda para todos os Campi e unidades isoladas da
Universidade Federal do Ceará (exceto fazendas), em sete municípios do Estado do Ceará,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/12/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. da Universidade, 2853 - Benfica, Benfica - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/153045-5-00074-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 14/12/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/12/2023
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 13/12/2023) 153045-15224-2023NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2023 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.029902/2023-43.
Inexigibilidade Nº 62/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 23.712.635/0001-17 - TURNITIN BRAZIL LICENCIAMENTO DE SERVICOS DE
COMPUTACAO LTDA. Objeto: Licença de software anti-plágio.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 29/12/2023 a 29/12/2026. Valor
Total: R$ 219.563,17. Data de Assinatura: 08/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 12/12/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2023 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.029513/2023-18.
Inexigibilidade Nº 13/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 52.201.456/0001-13 - LEICA DO BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO LTDA ..
Objeto: Serviços de manutenção do equipamento Criostato LEICA.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 07/12/2023 a 07/12/2024. Valor
Total: R$ 31.223,00. Data de Assinatura: 07/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 13/12/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2023 - UASG 153046

Nº Processo: 23036.039224/2023-27.
Inexigibilidade Nº 64/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO
S A N T O.
Contratado: 27.053.735/0001-30 - EBALMAQ COMERCIO E INFORMATICA LTDA. Objeto:
Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviço de
manutenção preventiva, reativa e evolutiva dos registradores de ponto eletrônico
customizados para a ufes..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 12/12/2023 a 12/12/2027.
Valor Total: R$ 120.960,00. Data de Assinatura: 12/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 13/12/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2023 - UASG 153046

Número do Contrato: 29/2019.
Nº Processo: 23068.038232/2018-99.
Pregão. Nº 53/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 25.183.468/0003-51 - PLANTAO SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual. Vigência: 18/12/2023 a 17/06/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 2.778.192,78. Data de Assinatura: 08/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 153046

Número do Contrato: 46/2020.
Nº Processo: 23068.036049/2019-30.
Pregão. Nº 68/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 06.274.118/0001-94 - ENVIX ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação do
contrato por mais 68 (sessenta e oito) dias.. Vigência: 10/12/2023 a 15/02/2024. Valor do
termo R$ 371.593,10. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.638.072,31. Data de
Assinatura: 08/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2023).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
08/12/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de SERVIDOR ICMP-X para
projetor de cinema DCP Barco SP4K-12C para atender à comunidade universitária e do
entorno com o funcionamento do Cine Metrópolis. Total de Itens Licitados: 00001 Novo
Edital: 14/12/2023 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando
Ferrari Nº 514 Campus Universitario Goiabeiras - VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a
partir de 14/12/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/12/2023, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CINTHIA SALDANHA LACERDA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 13/12/2023) 153046-15225-2023NE800001

EDITAL Nº 94, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no documento avulso nº 23068.070754/2023-42, resolve
RETIFICAR o Edital nº 71/2023-R, publicado no DOU de 23 de outubro de 2023, seção 3, página 62, o qual homologou o resultado do concurso público para provimento de cargos de Técnicos
Administrativos em Educação, de que trata o Edital nº 42/2023-R, publicado no DOU de 29 de maio de 2023, seção 3, páginas 57 a 62, e suas alterações, para reposicionar a candidata
Vanessa Ribeiro Ferreira, conforme a seguir:

Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Assistente em Administração
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º BRUNA CAMPOS LYRIO 59

. 2º ALICE BERGAMIN QUINELATO 58

. 3º IGOR BURINI SILVA 57

. 4º ALESSANDRO CARVALHO DA SILVA OLIVEIRA 57

. 5º LABIENO PAULA GABURO 57

. 6º ANGELO JOSE SAVIATTO FILHO 56

. 7º MATHEUS MORENO DE ANDRADE 56

. 8º MARCELA JORGE PAES BARRETO 55

. 9º MARIA LUIZA LOPES GAMAS NUNES 55

. 10º FERNANDA RIBEIRO MADEIRA 55

. 11º SAMARA LORIATO PAGANI 55

. 12º JULIA DIAS EFGEN 54

. 13º CÁSSIA AGUILAR DE ANDRADE 54

. 14º JULIANA VALLORINI GUASTI 54

. 15º RENATA LOYOLA PREST 54

. 16º PATRICK MOYSES PROENÇA 54

. 17º GABRIELA PINTO DE MOURA 54

. 18º PRISCILA SENA ROCHA 53

. 19º ADRIANA ANDRÉ DE OLIVEIRA 53

. 20º TAISA RODRIGUES SMARSSARO BAHIENSE 53

. 21º FERNANDO ESTEVÃO DE CASTRO MESQUITA 53

. 22º LUCAS DE CARVALHO CAMATTA RANGEL 53

. 23º NAIANE VALÉRIA DE SOUZA 52

. 24º ALINE BUENO DIAS 52

. 25º ANNA MARIA RODRIGUES PEREIRA 52

. 26º PAULO VINICIUS TIRADENTES GUEDES 52

. 27º INGRID DE FÁTIMA DO ESPIRITO SANTO DE JESUS 52

. 28º CAMYLA MOREIRA BONA 52

. 29º LYVIA MUNIZ DE ARAUJO 52

. 30º JANINE MACHADO BENEVIDES REGES 52

. 31º LÍCIA CAMILO LECCO 52

. 32º NICOLAS REIS DE SOUZA 52

. 33º PAULO HENRIQUE VIEIRA PENHA 52

. 34º BÁRBARA GARSCHAGEN GONÇALVES 52

. 35º KELLY DA SILVA BORGES COUTINHO 51

. 36º LETICIA EMIDIO RODRIGUES 51

. 37º GUILHERME FERREIRA BASÍLIO 51

. 38º VITOR EMANOEL DE SOUZA OLIVEIRA 51

. 39º FERNANDA VALIATTI CORRÊA ROCHA 51

. 40º ISABELA SOARES LIMA 51

. 41º MATHEUS BELEI SILVA DE LORENCI 51

. 42º CLEIDIANE LINHARES RODRIGUES 50

. 43º LEONARDO MARINHO DALLAPÍCULA 50

. 44º JACQUELINE DE CARVALHO 50


